
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 

“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros” 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Comunicado nº 120/2022/CPL/CPL-PR/DPG
COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022
 

PROCESSO:  628/2022
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes de áudio, vídeo e mobiliário.
Após abertura da Sessão de licitação, às 9h, referente ao pregão supracitado, este Pregoeiro necessitou
utilizar o Sistema SEI, bem como a conexão de internet, no entanto, não logrou êxito. Informo que, o
Pregoeiro decidiu suspender a sessão, que seria realizada no dia 27/06/2022 às 9h, em virtude de
instabilidades no Sistema Sei e na Conexão de Internet, conforme Comunicado nº
119/2022/SASR/DMGT/DTIC/DG/DPG (E.P. 0374300). Os licitantes presentes foram informados que, a
comunicação ocorreria por meio do Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima, assim
que o sistema retornasse. Em virtude de haver outra licitação marcada para o dia 28.06.2022, e dia
29.06.2022 ser Feriado de São Pedro, a reabertura da sessão do pregão supracitado, ocorrerá na quinta-
feira dia 30 de junho, às 08h, na Rua Cecília Brasil, 269, Centro, Boa Vista/RR, Sala 14 (CPL).

Boa Vista - RR, 27 de junho de 2022.
 

Élcio Franklin Fernandes de Sousa
Pregoeiro Oficial - DPE/RR

Em 27 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ÉLCIO FRANKLIN FERNANDES DE SOUSA,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 27/06/2022, às 13:18, conforme horário
oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de
2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0374354 e o código CRC 665778CE.

 
000628/2022 0374354v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

